²⁷⁶ J. Kasperek, Konspiracyjny Ruch Ludowy na Lubelszczyźnie 1939 – 1944. Warszawa 1988, s. 310

²⁷⁷ Z. Klukowski, Szkoły...

²⁷⁸ tamże

Szkoła Prywatna Niższa Żeńska II klasowa Walerii Mossakowskiej – otwarta została na mocy decyzji Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 6(18) sierpnia 1862 roku nr 5589/9346.²⁷⁹

*Wydział Oświecenia
No 5589/9346*

*w Warszawie
dnia 6(18) m- ca sierpnia 1862*

*Komissya Rządowa
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego*

Upoważnienie

Dla Pani Waleryi Mossakowskiej do utrzymania Szkoły Prywatnej Niższej Żeńskiej o 2óch klasach w m. Szczepieszynie.

Mossakowska poddać się winna wszelkim przepisom, jakie co do pensyj prywatnych wydane zostaną.

*Z upoważnienia Dyrektora Głównego
Dyrektor Wydziału
Dyrektor Kancelarii
Referendarz Stanu.²⁸⁰*

Nie jest znany okres działalności szkoły Walerii Mossakowskiej w Szczepieszynie, wiadomo tylko, że 4 (16) lutego 1863 roku reskrytem nr. 1692/2693 udzielono jej pozwolenia na przeniesienie pensji *do miast powiatowego Krasnegostawu z zamianą tego zakładu na Szkołę Wyższą o 3ech klasach.*²⁸¹

*Prywatna Szkoła Żydowska – powstała w roku 1927 na mocy decyzji Rady Szkolnej Powiatowej w Zamościu.